TOTAL GERAL 133.195,00 

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos do excesso de 
arrecadação de transferências financeiras do Convênio do Transporte Escolar Estadual, repassadas pela 
Secretaria Estadual de Educação, no valor de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais), e da anulação parcial 
das seguintes dotações orçamentárias: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
335 020502 12.365.0014.2031 3.1.91.13.00 Obrigações Patronais – Intraorçamentárias -2.1255,25 
373 020503 12.361.0014.2035 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil -58.838,73

[...]

Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.338, 
de 11 de dezembro de 2020, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2021, o crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 30.673,58 (trinta mil, seiscentos e setenta e três reais e cinquenta e oito centavos), para 
atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
100 020204 28.845.0008.2011 3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 5.000,00 
286 020402 10.304.0012.2029 4.4.90.52.00 Equipamentos e Materiais Permanentes 15.673,58